
مسئولان  خطاکار بخوانند!

حــالا که چند روز از ماجرای ناخوشایند آن 
»نماینده مجلس در خط ویژه« می گذرد، قطعا 
بهتر می توان به کلیت موضوع نگریست و آن 
را نه تنها از زاویه »ما وقع« بلکه از منظر تبعات، 
 تحلیل ها و هشدارهای پیرامونش بررسی کرد.

طبیعی اســت که به بهانه چنین نوشته ها و 
نگاشته هایی که رفتار مسئولان را در بوته نقد 
قرار می دهد، بی مقدمه به فرازهای بلند کلام 
امام امیرالمومنین علی)ع( در »عهدنامه مالک 
اشتر« اشاره و مصادیق بررسی شود، اما وقتی 
با خود می اندیشیم این پرسش به ذهنمان 
خطور می کند که مگر مسئولان ما تاکنون این 
عهدنامه را ندیده و از آن نشنیده اند که به یقین 
می دانیم روایت عهدنامه مالک اشتر برای این 
آقایان، زیره به کرمان بردن است. نهایت این 
است که مثلا این سه فراز عهدنامه را با چنین 

مسئولانی در میان بگذاریم که:
*» در اموری که همه در آن مساوی اند خود را بر 

دیگران مقدم ندار«
*»نگو که مرا بر شما برتر ساخته اند و باید فرمان 

من اطاعت شود«
*» مهربانی به مردم و دوست داشتن آن ها و 
لطف در حق ایشان را شعار قلب خود ساز و 

نسبت به آن ها خشونت نورز...«
حالا این پرسش مطرح می شود که مگر قرار 
است برای مسئولان پس از گذشت بیش از 4 
دهه از انقلاب اسلامی، از ابتدائیات رفتاری 
در »عهدنامه مالک اشتر« سخن گفت؟ اصلا 
بیایید این عهدنامه را به عنوان مرامنامه فکری و 

عملی حاکمان در نظام اسلامی نادیده انگاریم، 
آیا عقل، عرف و انصاف را هم می توانیم نادیده 
بپنداریم که یک مسئول یا یک »قانون گذار« 
بــدون توجه به آن به خود اجــازه دهد خویش 
 را در »خــط ویــژه و مقابل قانون« قــرار دهد؟
از این چند پرسش که گذر کنیم، اکنون مجال 
مناسبی است که ماجرای آن »نماینده مجلس 
ــه تبعات، تحلیل ها و  ــژه« را از زاوی در خط وی

هشدارها در طرح دو نکته بررسی کنیم:
1- به جای جلب محبوبیت و مقبولیت، 

کینه آفرینی شد
جامعه در سال های اخیر به واسطه فضای 
مجازی و رسانه های جدید، دایره نظارت خود 
بر رفتار و عملکرد مسئولان را گسترش داده 
و در برخی موارد، رویدادها را حتی شفاف تر 
از آن ها نظاره و رصد می کند. از سوی دیگر 
نوعی از مدیریت ناکارآمد به ویژه در بخش های 
اقتصادی که مشکلات فراگیر و نارسایی های 
معیشتی و اقتصادی برای مردم پدید آورده، 
بخشی  ناخشنودی  و  عصبانیت  باعث  بعضا 
از مردم از مسئولان و سیستم ها شده است. 
طبیعی اســت در چنین شرایطی نمی توان 
انتظار داشت، مردم نسبت به برخی از متولیان 
که وعده هایشان اغلب به سرانجامی نرسیده 
اســت، روی خوش نشان دهند. بــرای نمونه 
در صحنه »نماینده مجلس و خط ویژه« قطعا 
بسیاری از آن مردم که به این نماینده مجلس 
فحاشی و به خودرو اش لگد پرتاب کردند، چه 
بسا نه او را به نام می شناسند و نه از عملکردش 
آگاه اند، شاید این نماینده در شمار خدوم ترین 
مسئولان و نمایندگان باشد اما می بینیم که آن 
چند نفر مردم رفتاری کاملا تهاجمی نسبت 
به این فرد و عمل قانون شکنانه اش دارند. در 
واقع این مسئول، با   رفتار ناپسند خود )حتی با 
فرض برخورد نامناسب مامور ناجا( دقیقا خود 
را در نقطه و موقعیت )خود ویژه پنداری( قرار 
می دهد که مردم به هیچ عنوان تحمل اش را 

ندارند. امروز مردم انتظار دارند، اگر مسئولان 
به هر دلیلی نمی توانند از دردهایشان بکاهند 
دیگر بر دردهایشان نیفزایند. رهبر انقلاب 

در همین باره به نکته ظریفی اشاره کرده اند:
 »چون وا نمی کنی گرهی خود گره مباش

ابرو گشاده باش چو دستت گشاده نیست... 
 گــاهــی یــک مسئولی نمی تــوانــد توقعی را 
که از او هست، انجام دهــد. یک دستگاهی 
ــت، امکاناتش کم است؛  اعتباراتش کم اس
مانعی نــدارد؛ اگر چنان چه به قدر توان اما با 
روی خــوش، با ابــروی گشاده، با آغــوش باز و 
صمیمانه با مردم برخورد شود، مردم خشنود 
مــی شــونــد، راضــی مــی شــونــد.« )بیانات در 
 دیدار مسئولان اجرایی استان قم  89/8/5(
 قطعا اتخاذ چنین رویکرد و رفتاری است که 
با مدد آن تا حدودی می توان جلب محبوبیت 
و مقبولیت نمود و از »کینه آفرینی« جلوگیری 
کرد و دقیقا همان مواجهه و رفتاری که در این 

اتفاق برای آن چندان تلاشی نشد.
با  مسئول  یک  غلط  مواجهه  تبعات   -2

اشتباه خود چیست؟
باید به تاسف از این واقعیت یاد کرد که نمونه 
های مواجهه غلط مسئولان با خطاهای خود 
فراوان است؛ بارها دیده ایم آن ها دیرهنگام 
یا با انواع و اقسام توجیه تراشی برای اشتباه 
خود با این تصور که پیروز میدان اند از واقعیت 
فرار می کنند در حالی که مردم قاضیان قدری 
برای تشخیص رفتار و گفتار صادقانه اند. به نظر 
می رسد در این چالش، مردم و رسانه ها )حتی 
رسانه های همسو با نماینده( با نوعی رفتار 
متناقض و دیرهنگام مواجه شدند و از نحوه و 
فرایند عذرخواهی آقای نماینده راضی نشدند. 
در واقع اتخاذ روشی غلط با این رویداد که می 
توانست با حواشی و حرف و حدیث کمتری 
خاتمه یابد نه تنها این گونه نشد که خود نیز بر 
کاستن از »سرمایه اجتماعی« و »اعتمادزایی« 
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ــردن و دانــلــود یــک کــارتــون و  • ــرای پیدا ک ب
انیمیشن خارجی که سانسور شــده و برای 
کودکان مناسب باشد، باید ساعت ها گشت 
و اینترنت مصرف کرد تا بتوان نسخه سانسور 
شده و متناسب با فرهنگ ایرانی و اسلامی را 
پیدا کرد. متاسفانه نسخه های دوبله شده ولی 

بدون سانسور در اکثر سایت ها وجود دارد.
واقعا یک مــرد پیدا نمی شه تا جلوی این  •

طــرح... و مسخره تردد از ساعت ۲۱ تا 4 رو 
بگیره؟

مسئولان بانک ملی توضیح بدهند چرا کارت  •
اعتباری بانک ملی را محدود به استفاده از 

پایانه های بانک ملی کرده اند؟
یکی به آقای روحانی بگه در این سه سال کلید  •

را اشتباهی پیچانده و در را قفل کرده است!
مسئولان گرامی قدرت، ظرفی می خواهد  •

که گنجایش آن را داشته باشد حال اگر ظرفیت 
تان کم باشد قادر به کنترل زبان و دست و پای 

خود نخواهید بود.
 اوج رعایت نکردن قانون کار برای کارکنان  •

در کــارگــزاری هــای تامین اجتماعی است 
پرداخت حقوق و لیست بیمه به صورت روزمزد 

بدون عیدی و سنوات به کجا شکایت کنیم؟
اتفاقی افتاده یک نماینده از خود راضی  •

مجلس سیلی به سرباز مامور وظیفه شناس 
زده است این همه جارو جنجال ندارد! چرا قوه 
قضاییه حکم اسلام راجاری نمی کند واجازه 
می دهد که بدخواهان عمل یک فرد را به جمع 
نسبت بدهند و آن جمع را زیر سوال ببرند؟ این 
خلاف شرع مقدس اسلام است. سیلی بدون 
جرم به سرباز زده آن طرف را قصاص کند. 
اگر این حکم اسلام جاری شود همه عدالت 
خواهان جهان دربرابر اسلام سر تعظیم فرود 
می آورند. مگرپیامبر اعظم اسلام خودرا در 

معرض قصاص قرار نداد؟
 مسئولان دایم داد و هوار می کنند که مصرف  •

ــرق بــالا رفته وبــا کشورهای اروپایی  گــاز وب
مقایسه می کنند. چرا دولت برای نصب پنل 
خورشیدی برق یا دوجداره کردن شیشه های 
ساختمان های قدیمی وام یا امتیاز دیگری 

نمی دهــد و فقط ســروصــدا مــی کند؟ اکثر 
کشورهای اروپایی که درسال دو ماه بیشتر 
آفتاب ندارند بالای ساختمان های آن ها پنل 

خورشیدی برق است چرا؟
دولــت بــا افــزایــش ۲۰۰ درصـــدی حقوق  •

کارمندان خود طی امسال و سال آینده بار 
سنگینی را بر دوش کارگران و کاسبان کوچک 

نهاده است.
دختری دارم که از ناحیه پا دچار معلولیت  •

است. من در شهرستان خواف کارگر هستم و 
نمی تونم هزینه عمل دخترم رو بدهم. او برای 
۲۰ میلیون نمی تونه راه بره. کاش خیری پیدا 

بشه تا دخترم به آرزوش یعنی راه رفتن برسه.
 آقای روحانی در تلویزیون می گوید که آب را  •

برای مردم ایران مجانی کردیم! بله درست است 
برای ۱۰ نفر مجانی کردن ولی برای 9۰ نفر 
دیگر قبض ها را دو برابر کردن! قبض ما همیشه 
3۰ تا 5۰ تومان می آمد این ماه ۱3۰ هزار 

تومان آمده است. این مسئولین جیب ما را...
 می خواستم از کسانی که چند روز قبل از  •

وفات ائمه)ع( شهر را سیاه پوش می کنند و تا 
چند روز بعد هم جمع آوری نمی کنند، تشکر 
کنم و بگویم همین کار را در تولدها واعیاد هم 

انجام دهند.
 از باجه ای در ابتدای جاده شاندیز روزنامه  •

خریدم اما ضمیمه آبنبات در آن نبود. از صاحب 
باجه پرسیدم گفت ضمیمه جدا و به قیمت 

6هزار تومان به فروش می رسد!
 4۲ ساله هر روز روزنامه خوب و جامع شهرم،  •

خراسان را می خوانم و کلی از اطلاعات زندگی 
و جامعه ام را مدیون شما هستم و خیلی مطلب 
فرستادم و زحمت چاپش را کشیدید. روزنامه 
خوب خراسان بیشتر از ۱۲ هزار تومان ارزش 
داره اما من که بازنشسته تامین اجتماعی با 
پنج عضو خانواده هستم و با بی عدالتی که در 
پرداخت حقوق ناچیز امثال من شده طی ماه توان 
خرید خیلی از مایحتاج زندگیم را ندارم و از امروز 
دیگر توان خرید روزنامه خوبم را نخواهم داشت. 

خراسان عزیز شهرم همیشه پاینده باشی.
چرا وزیر نیرو ضعف برق رسانی را به گردن  •

شرکت ملی گاز می اندازد؟ همگان می دانند 
با توجه به تعطیلات گسترده مدارس ودانشگاه 
ها، مصرف گاز بالا نرفته که پایین نیز آمده است.

روحانی می خواد گرانی هاو نالایقی های  •
دولتش طی این هشت سال رو بندازه گردن 
مجلس؟! به مجلس پیشنهاد می کنم سه ماهه 
اول سال ۱4۰۰ رو اجازه بده که دولت امید 
با کلید کج ومعوج و شکسته خودش )یعنی 
دلار جهانگیری( بگذراند وبا سربه قهقرای 

مدیریت اش برود....
 به عنوان یک پدر همیشه شرمنده، اون دنیا  •

جلوی مسئولان رو می گیرم. واقعا خداقوت به 
شما با این مدیریت! مشخص نیست کارخانه 
هایی که تا چندماه قبل با التماس روغن تولید 
می کردن الان روغن ها کجاست؟ چرا باید یه 
شانه تخم مرغ خوش شانس بشه تعاونی که 
براش صف بکشن یه شانه تخم مرغ هم بدبخت 

حرف وحدیث بشنوه به خاطر گرون بودنش؟
ــر ســر عقل بیایند وتــعــارف و  • مسئولان اگ

نازکردن را کنار بگذارند، بروند مذاکره کنند 
بهتره چــون دیگر جانی بــرای مــردم نمانده 

احتمالا آن ها گرسنه نیستند.
ــواب اون کــســی کـــه نــوشــتــه چــرا  • ــ  در ج

راهپیمایی روسیه نمایش داده نمی شه، باید 
گفت همون طور که روسیه خصوصا در سازمان 
ملل هوای ایران رو داره ایران هم باید هوای 

روسیه رو داشته باشه و آبروش رو حفظ کنه.
 این چه تصمیمی است که مجلس گرفته؟  •

دوبرابر کردن یارانه به درد چی می خوره؟ 
باید با این نقدینگی بروند کارخانه تاسیس 
کنند تا این همه تحصیل کرده های بیکار توی 
خانه ها نباشند. ما نباید اصل سرمایه مون رو 
بسوزانیم.  این روش های پرداخت یارانه بسیار 

برای اقتصاد ایران مضر است.
 خواستم درباره اون همشهری که تمام قد  •

از دولت حمایت می کنه عرض کنم که شما 
می گی تحریم نگذاشته نفت صادر کنیم. آن 
وقت آقای جهانگیری می گه در زمان تحریم 
فروش نفت مان چهار برابر شده! حرف تو را 

باور کنیم یا جهانگیری را؟

مهرداد میناوند بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت

ــاگــواری کــه کــام همه ورزشـــی هــا را تلخ  خبر ن
کرد. مهرداد میناوند، بازیکن سابق تیم ملی و 
پرسپولیس بر اثر کرونا درگذشت. شب گذشته 
مهرداد میناوند که چندی پیش به دلیل ابتلا به 
ویروس کرونا در بیمارستان لاله تهران بستری 
شد، باتوجه به درگیری 9۰ درصدی ریه اش، به 
خواب ابدی رفت. میناوند متولد سال ۱354 بود 
و طی سال های ۱3۷5 تا ۱38۲، ۷5 بار پیراهن 
تیم ملی فوتبال ایران را بر تن کرد. این مدافع چپ 

فوتبال ایران سال ۱3۷4 از پاس به پرسپولیس 
آمد و در 3 سال حضورش 89 بار با پیراهن این 
تیم بازی کرد و ۱3گل به ثمر رساند. او در ادامه 
به اشتورم گراتس اتریش ترانسفر شد و طی 3 
سال 6۷ بازی برای این تیم انجام داد. میناوند 
در ادامــه برای شارلوا بلژیک و الشباب امارات 
بازی کرد و دوباره در سال ۱38۲ به پرسپولیس 
بازگشت و پیراهن تیم محبوب خود را برتن کرد. 
دوره دوم حضورش در پرسپولیس فقط یک سال 

طول کشید و در ادامــه این مدافع چپ پا راهی 
سپاهان و راه آهن شد و در سال ۱384 از فوتبال 
خداحافظی کرد. میناوند در عرصه مربیگری 
خیلی فعالیت نکرد و فقط دو سال در خونه به خونه 
و یک سال هم در سپیدرود رشت حضور داشت. 
در سال های اخیر میناوند، با کارگزار باشگاه 
پرسپولیس همکاری و برنامه های پرسپولیس را 
اجرا می کرد. مهرداد میناوند به تازگی در 9 آذر 

امسال ازدواج کرد. 

تخریب 2 ویلای غیرمجاز میلیاردی منتسب به 2 نفر از مسئولان سابق و فعلی
 با ورود قاطع دستگاه قضایی، دو ویلای غیر 
مجاز مربوط به مسئولان فعلی و پیشین در 
فیروزکوه تخریب شد. روز گذشته و در حالی 
که قرار بود از صبح دو ویلای غیرمجاز مربوط 
به مسئولان فعلی و پیشین در فیروزکوه تخریب 
شود ممانعت و حضور این افراد در محل، مانع 
اجرای حکم قضایی تخریب شد. این در حالی 
بود که استان فیروزکوه شخصاً برای اجرای 
رضایی  شــد.  حاضر  محل  در  تخریب  حکم 
ــاره به پیگیری ها بــرای تخریب این دو  با اش
ساختمان غیر مجاز گفت: ویــلای غیرمجاز 
میلیاردی منتسب به دو نفر از مسئولان سابق 
و فعلی  با  مساحت 5 هزار متر مربع   با توجه به 
تصرف حریم رودخانه در پی ساخت دو ویلای 
غیرمجاز، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. در نهایت با ورود دادستانی و به 
رغم ممانعت هایی که در مسیر اجــرای حکم 

قضایی وجود داشت، دو ویلای مذکور تخریب 
شدند و حریم و بستر رودخانه آزادسازی شد. 
ــراد بیش  ــزود: ایــن اف دادســتــان فیروزکوه اف
از ۱۰ سال بود که از اجرای حکم جلوگیری 

می کردند. با هدف رفع تصرف از حریم و بستر 
رودخــانــه، ۲6 مــورد ساخت و ساز غیرمجاز 
5 هکتار از اراضـــی بستر و حریم  تخریب و 

رودخانه آزادسازی شد.

حذف دفترچه بیمه تامین اجتماعی از اول اسفند

گفت:  اجتماعی  تأمین  ســازمــان  مدیرعامل 
چاپ و عرضه دفترچه جدید تأمین اجتماعی 
از اول اسفند در تمامی شعب و کارگزاری های 
سراسر کشور متوقف می شود.سالاری افزود: 
از اول اسفند برنامه توقف چاپ دفترچه های 
کاغذی را شروع می کنیم اما صفحات موجود 

در دفترچه های کاغذی بیمه شدگان همچنان 
معتبر و قابل استفاده خواهد بود.  وی افزود: از 
اول اسفند به بعد بیمه شدگان و بازنشستگانی 
که صفحات دفترچه آن ها به پایان می رسد نیازی 
به دریافت دفترچه جدید ندارند و می توانند 
با ارائــه کارت ملی به پزشکان و مراکز درمانی 

اعم از طرف قرارداد و غیر طرف قرارداد تأمین 
اجتماعی سراسر کشور مراجعه کنند.وی  ضمن 
دعوت مجدد از پزشکان به استفاده از سامانه 
اظهار  اجتماعی،  تأمین  الکترونیک  نسخه 
کــرد: در صــورت عدم امکان یا تمایل پزشکان 
به استفاده از سامانه نسخه الکترونیک؛ این 
عزیزان می توانند نسخه بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی را در سر نسخه برای آنان بنویسند و 
سر نسخه پزشکان اعتباری مشابه با صفحات 

دفترچه های کاغذی خواهد  بود.


